ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 073/2022                                                                       DE 01 DE JUNHO DE 2022.

Dispõe nomeação dos Membros da Comissão Organizadora

da 1ª Conferência Municipal de Direitos Humanos e dá

outras providências.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear os Membros da Comissão Organizadora da 1ª Conferência Municipal de Direitos

Humanos nos termos do Decreto Municipal nº 027/2022:

a) Ana Nubia de Carvalho Souza

b) Antônia da Silva Velozo

c) Antônia Natália Simão Oliveira

d) Daniel da Silva Andrades

e) Francilene Lopes da Silva

f) Géria Marcia de Mourão Soares

g) Henrique Pontes dos Anjos

h) Ires Pereira Carvalho

i) Janete Almeida da Silva

j) Laiza Régia Colares da Silva

k) Maria do Socorro Barbosa Silva Simão

l) Maria Zelina Alves dos Santos

m) Natália Oliveira Lacerda

n) Paulo Ludugero de Oliveira Neto

§ 1º - Fica designado como Presidente da Comissão: Ires Pereira Carvalho, Secretário:  Henrique Pontes

dos Anjos; Apoio Administrativo: Daniel da Silva Andrades.

§ 2º - A Comissão poderá solicitar demais Servidores das secretarias para o apoio a realização do evento.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 01 de junho de 2022.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS

Prefeito Municipal

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para publicação

no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.